R$3.260,00, item 24 (tomate boca 7) no valor de R$ 8.850,00, item 25 (poupa de fruta sabor
maracujá) no valor de R$47.568,00, item 26 (banana nanica) no valor de R$9.600,00, item 27
(polpa fruta sabor goiaba) no valor de R$98.272,00, item 29 (cenoura paulista) no valor de
R$10.984,96. VALOR TOTAL: R$ 685.581,89 (Seiscentos e oitenta e cinco mil, quinhentos e
oitenta e um reais e oitenta e nove centavos).

- COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE AFONSO CLÁUDIO - CAF AC -
item 05 (batata inglesa) no valor de R$23.355,00, item 08 (cebola branca) no valor de
R$5.510,00, item 09 (laranja pera) no valor de R$93.605,75, item 14 (melancia graúda) no valor

[...]

de R$45.225,74, item 19 (alho nacional) no valor de R$40.686,52, item 21 (goiaba vermelha) no
valor de R$56.248,00, item 22 (inhame) no valor de R$11.699,70, item 23 (milho verde) no
valor de R$26.300,00, item 24 (tomate boca 7) no valor de R$109.881,60. VALOR TOTAL: R$
412.512,31 (Quatrocentos e doze mil, quinhentos e doze reais e trinta e um centavos).

- COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIÃO SERRANA DO ES - CAF
SERRANA - item 02 (alface lisa) no valor de R$10.218,00, item 05 (batata inglesa) no valor de
R$23.355,00, item 07 (couve manteiga) no valor de R$32.210,16, item 08 (cebola branca) no

[...]

valor de R$10.711,44, item 15 (ovos brancos) no valor de R$496.826,25, item 19 (alho nacional)

no valor de R$40.686,52, item 20 (chuchu liso) no valor de R$8.410,80, item 29 (cenoura
paulista) no valor de R$26.475,47, item 30 (maçã Fuji ou Gala) no valor de R$235.200,00.
VALOR TOTAL: R$ 884.093,64 (Oitocentos e oitenta e quatro mil, noventa e três reais e sessenta
e quatro centavos).

- COOPERATIVA DE LATICÍNIOS DE ALFREDO CHAVES - CLAC - item 10 (iogurte
integral morango) no valor de R$39.960,00, item 31 (leite UHT integral) no valor de
R$730.320,00. VALOR TOTAL: R$770.280,00 (Setecentos e setenta mil, duzentos e oitenta
reais).

- COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE CARIACICA - CAFC - item 03
(banana da terra) no valor de R$36.792,00, item 04 (banana prata) no valor de R$97.210,06.
VALOR TOTAL: R$134.002,06 (Cento e trinta e quatro mil, dois reais e seis centavos).

- ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES RURAIS DE GUARAPARI - item 05 (batata inglesa)
no valor de R$19.203,00, item 08 (cebola branca) no valor de R$27.550,00, item 09 (laranja
pera) no valor de R$93.611,76, item 13 (repolho branco) no valor de R$30.708,60, item 14

[...]

item 17 (pimentão– – verde) no valor de R$12.383,00, item 20 (chuchu liso) no valor de
R$8.150,00, item 22 (inhame) no valor de R$11.699,70, item 24 (tomate boca 7) no valor de
R$109.881,60, item 28 (vagem) no valor de R$61.671,20, item 29 (cenoura paulista) no valor de
R$26.475,47. VALOR TOTAL: R$488.002,33 (Quatrocentos e oitenta e oito mil, dois reais e trinta
e três centavos).

Aracruz, 4 de agosto de 2025.
JENILZA SPINASSE MORELLATO

Secretária Municipal de Educação

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº S002/2025

PROCESSO Nº 22.464/2025 ID TCES: 2025.009E0500001.01.0003 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE